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افقی:
1- خداشناس - گندیدگی- 

داناتر
2- زنان عرب - تاش و 

کوشش - نوعی خویشاوندی
3- گور - مربوط به هنر - نوعی 

کارد نوک‌تیز
4- رسم و سنت - سزاوارتر - 

اندک و ناچیز
5- بخیل - ذخیره‌کننده 
الکتریسیته ساکن - ششمین 

خلیفه اموی - رود آرام
6- رهبر قوم هون - کشور 

آفریقایی عضو سازمان اوپک
7- سرپرست اوقاف یک ناحیه- 

به‌هیچ‌وجه - هرگز نشود
8- میان شکم - نشریه‌ای 
که هر سه‌ماه یک‌بار منتشر 

می‌شود - فرزند عرب
9- موتورسیکلت ورزشی - 

روئیدن - فتنه و تباهی
10- منتخب - بسیار ضروری

11- تکرار حرفی - محو‌کردن- 
معدنی - خسیس پس 

نمی‌دهد
12- ارائه‌دهنده خدمات 
بهداشتی و درمانی در روستا - 

خوشگذران - گستردگی
13- هیزم - از نیروهای نظامی 

کشورمان - زیور و زینت
14- هیأت وزیران - وضع‌حمل- 

هر نوبت نمایش فیلم در سینما
15- تصور و خیال - روزآمد - 

بزرگداشت
  

عمودی:
1- موچین - به رخ کشیدن 

نیکویی - پرستش خداوند
2- در رکعت‌های سوم 
و چهارم نماز قبل از رکوع 
خوانده می‌شود - تکرار 

حرفی
3- هجران - فرق و اختلاف- 

دفعه، بار
4- بله آلمانی - درخت خرما- 

از مباحث دانش ریاضی
5- مادربزرگ - همدم - نام 

چاهی در مکه
6- عقیم - واضح و آشکار - 

پراکنده کردن دشمن
7- نوعی پارچه نخی ظریف- 
هنگام جدایی و خداحافظی 

گفته می‌شود - نام آذری
8- برادر امام علی)ع( - 

ساختمان‌ها - آسان
9- تکرارش دانه تند خوراکی 
است - رفیق آذری - پوشاک 

فصل سرما
10- برکت سفره - افسار - 

مبادا
11- نوعی کاغذ جلد کتاب - 

اشاره به نزدیک - وجود دارد
12- به کار‌گیری - سازمان جهانی 
خواربار و کشاورزی - شماره 

دروازه‌بان
13- پند گرفتن - خشکی مزاج - 

لقب امپراتوران روم بود 
14- عضوی در صورت - پایه‌گذار 

ادبیات نوین تاجیکستان
15- سردرد شایع و شدید - دایه - 

لبخند به لب دارد
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4916
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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بازگشت امید 
آخر زمستان

پرسپولیس تا اسفندماه از حضور کاپیتان اول 
خودش محروم است. عالیشاه در این فصل 

۶۲۷دقیقه در ۳جام بازی کرده بود
در روزهایی که پرسپولیس به‌خاطر نتیجه‌نگرفتن در لیگ 
نخبگان آسیا تحت فشار هواداران است و فرصت‌های این تیم برای 
کسب پیروزی و صعود به جمع 8تیم برتر غرب آسیا یکی‌یکی از 
دست می‌رود، مصدومیت شدید کاپیتان اول این تیم در دقایق 
پایانی بازی با الریان اتفاق تلخی بود که معضلات تیم گاریدو را 
به اوج رساند. امید عالیشاه دوشنبه‌شب در یک جدال هوایی با 
بازیکن الریان از فک و صورت به‌شدت آسیب دید و حتی یکی 
از دندان‌هایش را در این برخورد سخت از دست داد. او با صورتی 
خون‌آلود در قطر راهی بیمارستان شد و یک روز بعد خبر رسید 
اگرچه خوشبختانه از لحاظ مغزی آسیبی ندیده، آسیب شدید از 
فک و پارگی ابروی عالیشاه، او را به‌مدت 3ماه از میادین دور خواهد 
کرد و پرسپولیس تا پایان مرحله گروهی رقابت‌های لیگ نخبگان 
از حضور کاپیتان اول خود محروم خواهد بود. امید عالیشاه اگرچه 
در پرسپولیس عضو همیشگی ترکیب اصلی نیست، در چند سال 
اخیر از یاران تأثیرگذار این تیم بوده و هر بار در زمین حضور 
داشته، نقش مهمی ‌در حملات سرخپوشان ایفا کرده و همیشه 
در گل‌سازی و گلزنی موفق بوده است. او در ابتدای این فصل نیز 
مصدوم بود و آسیبی که در آخرین تمرینات پیش‌فصل برای او 

رخ داد، باعث شد بازی‌های 3-2هفته ابتدایی را از دست بدهد.
قدیمی‌ترین‌‌ بازیکن حال‌حاضر پرسپولیس و صاحب پیراهن 
شماره2 این تیم با از‌دست‌دادن بازی‌های 3هفته ابتدایی 
از هفته چهارم و دیدار با آلومینیوم اراک توانست فرصت 
حضور در میادین را پیدا کند و در جریان پیروزی 2بر صفر 
بر حریف اراکی 67دقیقه در زمین بود. مسابقه بعدی که 

عالیشاه در ترکیب 11نفره پرسپولیس به میدان رفت، 
دربی بزرگ تهران بود که او مثل همیشه یکی 

از چهره‌های تأثیرگذار این بازی بزرگ بود. 
امید در مسابقه با استقلال‌خوزستان هم 

90دقیقه بازی کرد تا تعداد بازی‌هایش 
به‌عنوان بازیکن اصلی در لیگ برتر به 
3مسابقه برسد. امید در جدال با 
گل‌گهر و شمس‌آذر نیز به‌عنوان 
یار تعویضی به زمین رفت تا در 
پیروزی مقابل این دو حریف هم 
نقش داشته باشد. او در مجموع 
این 5مسابقه در لیگ برتر 
مجموعا 289دقیقه بازی کرد 
و اگرچه هنوز هیچ گل یا پاس 
گلی به نام او ثبت نشده، با نمره 
میانگین7.06 در سایت متریکا 

یکی از 10بازیکن برتر پرسپولیس 
بوده است. این بازیکن طی 5مسابقه در لیگ نخبگان آسیا 

نیز 2بار به‌عنوان بازیکن اصلی و 2بار به‌عنوان یار جانشین 
به زمین رفته و در مجموع 248دقیقه برای سرخپوشان بازی 

کرده است. عالیشاه در تنها بازی پرسپولیس در جام‌حذفی نیز 
90دقیقه مقابل مس‌سونگون در زمین بود و پاس گل دوم تیمش را 
در آن مسابقه برای لوکاس ژوآئو ارسال کرد تا این مهاجم بالاخره 
با پاس عالیشاه به طلسم گل‌نزدن‌هایش پایان بدهد. به این 
ترتیب کاپیتان متعصب سرخپوشان در طول این فصل مجموعا 
۶۲۷دقیقه برای تیمش بازی کرده و البته تأثیر او در شکل‌گیری 
حملات پرسپولیس خیلی بیشتر از یک پاس گلی بوده که در این 

دقایق به نام او ثبت شده است. عالیشاه که سال گذشته با تک‌گل 
خودش عامل برتری یک بر صفر پرسپولیس در زمین 
الدحیل بود و یک فصل قبل‌تر نیز گل پیروزی در فینال 
جام‌حذفی را مقابل استقلال زده بود، حالا باید تا اسفندماه 

تحت درمان باشد و برای بازگشت به میادین صبر کند.

پخش زنده پیشکشپخش زنده پیشکش
 به پخش مرده راضی هستیم  به پخش مرده راضی هستیم 

لیلی خرسند |  مریم ایراندوست راهی کردستان و تیم 
ایستا شده. او که از چهره‌های محبوب بین مربیان فوتبال 
زنان ایران است و در چند سال اخیر تجربه‌های متفاوتی 
در شهرها، تیم‌های مختلف و حتی تیم ملی داشته، 
این بار کردستان و تیمش را به‌دلیل متفاوتی انتخاب 
کرده‌؛ به‌خاطر مردمش که از نظر ایراندوست هنوز 
خلق و خوی مردمان دهه‌های قبل را حفظ کرده‌اند. 
ایراندوست با توجه به همین تجربه‌ها، بی‌پروا از 
شرایط فوتبال زنان ایران و لیگ برتر می‌گوید؛ از 
رشد آنها و از اینکه این زنان حتی پتانسیل حضور 

در جام‌جهانی را هم دارند.

   دلتان برای ملوان تنگ نشده، 
چطور شد که به کردستان رفتید؟

تنگ که شده، ولی هیچ‌ پیشنهادی از باشگاه ملوان 
نداشتم و قسمت نبود که در خدمت تیم شهرم 
باشم. شرایط هم طوری پیش رفت که ایستای 
سنندج را انتخاب کردم. برای این انتخاب هم 
2دلیل داشتم؛ یکی نگاه حمایتی و توجهی بود 
که در این تیم دیدم و دیگری حس خوبی بود 
که من از این شهر می‌گیرم. زمانی که تیم خودم، 
آکادمی ایراندوست را در لیگ‌2 داشتم، به سنندج 
آمده بودم. مردم این شهر خیلی مهربان و خیلی 
زیاد یکرو هستند؛ انگار به 50سال قبل سفر کرده‌ای، 

مردم اینجا رنگ و بوی خاصی دارند.

   سال‌های گذشته در فوتبال این شهر خیلی 
هزینه نشده بود، این فصل وضعیت چطور است؟

در این چند سال شرمین رحمتی با دست خالی تیم را نگه داشته، 
هرازگاهی اسپانسری آمده و کمک‌هایی هم شده ولی امسال 
شرایط متفاوت است و مالک سنگین‌ماشین ایستا بودجه خوبی 
در اختیار تیم گذاشته و بازیکنان باتجربه‌ای هم جذب شده‌اند. این 
تیم تلفیقی از بازیکنان بومی و باتجربه است و باید خیلی کار کنیم. 
ما سال اول فقط باید به فکر ثبات باشیم و تاکتیک‌های تیمی را تغییر 
بدهیم، زمان می‌برد تا به نتیجه برسیم. شهر هم با تیم همراه است و 
همه دوست دارند به تیم کمک کنند. زمین، سالن و هر امکاناتی که 

نیاز است و در حد بضاعتشان است، در اختیار می‌گذارند.

   در رده چهارم جدول وضعیت بدی ندارید.
با توجه به 2بردی که اول فصل به‌دست آمده انتظارات بالا رفته و این 

منطقی نیست. البته که تیم وضعیت خوبی دارد و ما به آن امیدواریم.

   امیدوارید که چه اتفاقی بیفتد، در کورس قهرمانی 
باشید؟

در کورس قهرمانی که نه، کورس را از دست داده‌ایم و الان هم سخت است 
که خودمان را بالا بکشیم. ما امیدواریم که تیم را حداقل به ثبات برسانیم 
و از شرایط روانی سختی که درگیرش است و دچار عدم‌اعتماد‌به‌نفس و 
استرس شده، بیرون بیاوریم. اگر شرایط تیم مدیریت شود، حرف‌های 

زیادی برای گفتن داریم. پتانسیل تیم بالاست و چه بازیکنانی که قبلا 
با آنها کار کرده‌ام و چه آنهایی که جدید هستند، در همین یکی دو بازی 

نشان دادند که چه قابلیت‌هایی دارند.

   چرا از اول فصل سرمربی تیم نشدید، از اول کار را 
به‌دست می‌گرفتید، بهتر نبود؟

پیشنهاد نشد. تیم با مربی فصل قبل، خانم صادقی که بومی همین‌جاست 
و برای تیم ازخودگذشتگی کرده و وفادارانه به پایش مانده، کار را شروع 
کرد و حالا از بدشانسی او یا از خوش‌شانسی من بود که در ادامه فصل 

همکار شدیم و هر دو با هم کار را جلو می‌بریم.

   یکی از  عوامل رشد هر رشته داشتن  لیگ خوب 
است و اینکه باشگاه‌های بزرگ هم از زنان حمایت کنند. بعد از 

این همه سال این فصل تازه پرسپولیس تیم داده.
تیمداری این تیم‌ها خیلی می‌تواند کمک کند. رسانه‌ها همیشه حامی 
بوده‌اند و از روزهای اول و گاهی با سختی به این حوزه ورود کرده‌اند اما 
با حضور باشگاه‌های بزرگ در لیگ زنان، توجه‌ها بیشتر می‌شود و حتی 
می‌توانم بگویم ما به پخش زنده بازی‌ها هم نزدیک‌تر می‌شویم. بازیکنان 
ما شغل دیگری که ندارند، با ورود تیم‌های بزرگ است که بازیکنان ما 
می‌توانند درآمدزایی داشته باشند. پخش بازی‌های ما خیلی مهم است، 
ما اصلا پخش زنده نخواستیم؛ همان پخش مرده را به ما بدهند و با یک 
ساعت تأخیر بازی‌هایمان را پخش کنند. اصلا چه اشکالی دارد که ورزش 
زنان یک شبکه مخصوص داشته باشد. در این چند سال مسابقات زیادی 
از زنان پخش شده، در همین المپیک همه از مسابقات تکواندوی زنان 

لذت بردند. اگر فوتبال را هم پخش کنند، به نفع این رشته می‌شود.

  دستمزد  بازیکنان در این سال‌ها رشدی هم داشته؟
رقم‌ها را با فوتبال مردان مقایسه نمی‌کنم ولی میانگین دستمزدها نسبت 
به‌ خودمان در دوره‌های گذشته خیلی بهتر شده. الان دیگر قراردادها 
از 300میلیون تومان شروع می‌شود و بالاتر می‌رود. بیشتر بازیکنان ما 
از خانواده‌هایی می‌آیند که شرایط مالی خوبی ندارند و 90درصد این 
بازیکنان نان‌آور خانواده‌هایشان هستند. به همین دلیل است که می‌گویم 

باشگاه‌های بزرگ باید بیایند تا به اقتصاد بازیکنان کمک شود.

   واقعا 90درصد نان‌آور خانواده هستند؟
واقعا همینطور است. بازیکنی داشتیم که موقع بستن قرارداد خوشحال 
بود و می‌گفت پدرم بعد از این همه سال کار کردن یک پراید ندارد و من 
می‌خواهم برایش بخرم و خوشحالش کنم. از خوشحالی‌‌ای که او داشت، 

من حالم بد شد.

   در این بهتر‌‌شدن وضعیت مالی مربیان هم سهیم 
هستند؟

وضعیت مربیان هم خوب است و باید خدا را شکر کرد. مسئله اصلی 
مربیان که خودشان هم در آن مقصر نیستند، رشد دانش‌شان است. بین 
سال‌های ‌90 تا 93 سمینارهای خیلی خوبی برگزار شد و حتی در دوره 
کرونا هم ما وبینارهای خوبی داشتیم. مربیان خیلی زرنگ باشند خودشان 
به‌روز می‌شوند اما همه که نمی‌توانند این کار را انجام بدهند. اگر بخواهم 

صادقانه حرف بزنم، می‌توانم بگویم فقط 5-4مربی خوب داریم.

زمین داریم
تقریبا تیم‌های نامی مثل ملوان، سپاهان، 

سیرجان و سنندج مشکل زمین ندارند. فصلی که من 

با سپاهان کار می‌کردم، یکی از شرط‌های اصلی‌ام این بود که 

در همان زمینی بازی و تمرین کنیم که تیم مردان بازی و تمرین 

دارند. ما حتی یک‌بار هم به زمین دیگری نرفتیم و نتیجه‌اش 

نایب‌قهرمانی تیم بود. الان حتی در سنندج هم که کمتر مورد توجه 

بوده و به فوتبال این شهر خیلی رسیدگی نشده، 3-2زمین فوتبال 

داریم. البته که امیدواریم امکانات برای فوتبال زنان بهتر شود و این 

به شرطی است که نایب‌رئیس فدراسیون انتخاب شود. این 

یکی از چالش‌های ماست که کمتر به آن توجه شده و  

فعلا دغدغه‌شان نیست و من هم درباره‌اش 

حرف نزنم بهتر است.

   در لیگ رشدی هم می‌بینید؟ 
می‌توانم بگویم در فوتبال زنان هر سال در همه 
فاکتورها رشته داشته‌ایم به جز داوری. حتی 
می‌توانم بگویم داوری ما مظلوم واقع شده. من هم 
اگر داور بودم و برای قضاوت در هر بازی 3میلیون 
تومان دستمزد می‌گرفتم و مجبور می‌شدم خودم 
زمینی از این شهر به آن شهر بروم، شغل دیگری در 
کنار این کار انتخاب می‌کردم. داوران ما مجبورند 
کار دیگری غیر از داوری هم داشته باشند و به‌ این 
خاطر هم فرصت زیادی برای آموزش و یادگیری 
ندارند. در کل می‌توانم بگویم لیگ ما به 2بخش 
تقسیم می‌شود؛ یک بخش بازیکنان هستند که 
هر سال بهتر از سال قبل می‌شوند و بازی‌های آنها 
به‌قدری جذاب شده که در فضای مجازی پخش 
می‌شود. بحث دیگر هم داوری مسابقات است که 
ما امیدواریم ‌راهکاری برای بهتر شدن آن پیدا شود.

   می‌گویید بازیکنان رشد 
کرده‌اند، این پیشرفت را در چه می‌بینید، 

بیشتر کیفی است یا کمی؟ 
در دهه قبل بیشتر بازیکنان فوتبال از فوتسال 
می‌آمدند و تعداد بازیکنان مستعد‌ خیلی کم بود. 
حتی تعداد زیادی از بازیکنانی تا قبل از شروع مسابقه، 
تجربه بازی روی چمن را نداشتند و فقط در سالن 
بازی کرده بودند. نمی‌گویم الان شرایط ایده‌آل 
است ولی حداقل این است که آکادمی‌ها را داریم و 
دختران ما از 7-6سالگی می‌توانند روی چمن فوتبال 
بازی کنند. سال1400 و روز اولی که اردوی تیم ملی 
را تشکیل دادم، این حرف را به شما زدم و الان هم 
آن را تکرار می‌کنم؛ پتانسیل دختران فوتبالیست 
ما بالاست و اگر فدراسیون یک برنامه هدفمند 
برای تیم ملی داشته باشد و آنها بتوانند بازی‌های 
بین‌المللی داشته باشند، 5سال بعد ما می‌توانیم 
سهمیه جام‌‌جهانی بگیریم. دختران ما الان هم 
درخشان ظاهر شده‌اند و نمونه‌اش صعود تیم خاتون 

بم به جمع 8تیم اول جام باشگاه‌های آسیاست.

   واقعا فوتبال زنان ایران را در حد 
جام‌جهانی می‌دانید؟

بله، ولی به این شرط که این دو موردی که گفتم 
اجرایی شود. هر‌ماه هم نشد، اگر ما هر دو ماه یک‌بار 
با تیم‌های مطرح اروپایی بازی کنیم شک نکنید به 

جام‌جهانی می‌رسیم.

شک نکنید به 
جام‌جهانی می‌رسیم

 مریم ایراندوست که این فصل را با تیم ایستای کردستان در لیگ برتر فوتبال زنان حضور دارد
از مشکلات این رشته می‌گوید‌؛ از داوری، از فدراسیونی که نایب‌رئیس ندارد، از بازیکنان و...


